Ludovicus de Mompalau, filius Iohannis de Mompalau, quondam ministri domini regis Aragonum, ut procurator domine Caterine, matris mee, et vos, dicti patris mei, heredis universalis bonorum omnium et iurium que quondam fuerint predicti Iohannis de Mompalau, ut de dictam herentiam constat publico instrumento acto Valentie tertia die mensis augusti anno a Nativitate Domini millesimo CCCCºXXXVIIIIº, recepto, clauso et subsignato per discretum Iohannem Aymes, notarium, et de dictam procurationem constat publico instrumento acto in dicta civitate undecima mensis decembris anno proxime dicto recepto per discretum Leonardum Çamorera, notarium, de certa scientia et consulte, dictis nominibus, et nomine etiam meo proprio, atendendis dictus Iohannes de Mompalau, pater meus, dum vivevat vendedisse et alienasse Mahomat Petit, serraceno loci de Beniarjó, quoddam hospitium situm in platea dicti loco pretio sexanginta florenorum, prout in quodam publico venditionis instrumento acto in dicto loco [en blanc] die, mensis [en blanc] anno a Nativitate Domini millesimo CCCCºXXX [en blanc] recepto per notarium infrascriptum, ideo, cum presenti publico instrumento, laudo, aprovo, ratiffico et confirmo dictum instrumentum et omnia in eo contenta cum omnibus illis clausulis, et cetera. Promitentes, et cetera. Obligans, et cetera. Item, laudavit, aprobavit et confirmavit apocham per dictum patrem suum[21] firmatam, cum rey certus sit quod de dictis LX florenos ego habui et recepi quatuordecim libras restantes ex dictis LX florenis, et cetera.

  Testes, honorabilis Auzianus March, miles, habitantis ville Gandie, Gabriel Oliver et Abdal·là Benxarnit, serracenus loci de Beniarjó.
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  1440, gener, 12. Gandia.

  Venda d’un hort tancat en l’horta de Beniarjó feta per Lluís de Mompalau, fill del difunt Joan de Mompalau, ministrer del rei, com a procurador de sa mare Caterina i com a hereu i procurador del seu pare, a Abdorazmén Huata, del dit lloc, per preu de 290 sous.

  AHN, Osuna, lligall 1.133-1, protocol de Pere Belsa.

  Predicta die.

  Ludovicus de Mompalau, superius nominatus, et nominibus predictis, vendo vobis, Abdorrazmén Huatta, serraceno loci de Beniajó, presentem, et vestris quoddam ortum clausum situm et positum in orta dicti loci, tentum sub directo dominio honorabilis Auziani March ad censum quatuor solidorum, decem denariorum, et ad laudimium et faticam, et cetera, prout confrontantur cum rivo, cum terra de Ayet Naxar, cum domibus de Abrafim Zubeyta et cum terra vestri, dictum Abdoçazmén. Iamdictum ita quod ortum prout superius confrontatur et terminatur cum omnibus iuribus, et cetera. Et quibus, et cetera. Et omnibus, et cetera. Protestantes, et cetera. Pretio quatuordecim librarum, decem solidorum regalium Valentie, quas omnibus, et cetera.

  Testes, qui supra, et cetera

  Fiat apocha de pretio, et cetera.
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  1440, setembre, 15. Gandia.

  Deute de 160 florins d’Ausias Marc, Miquel Valls, batle de Beniarjó, Gimi Gagui, la seua dona Aixa, Iaie Xuaib, àlies Oix, Iaie Marsoca, Azmet Sale, Saat Crunades i Àixer Xumair, tots de Beniarjó, a Alfons de Vilafranca, mercader d’Oriola, per raó de la compra que li han fet d’un captiu. AHN, Osuna, lligall 1.133-1, protocol de Pere Belsa.

  Auziazius March, miles, dominus loci de Beniarjó, Miquel Valls, alcaydus dicti loci, habitantis ville Gandia, Gimi Gagui et Ayxa, eius uxor, Iahie Xuayb, alias Oix, Iahie Marçoqua, Azmet Çale, Çaat Crunades et Àxer Xumayr, serraceni dicti loci de Beniarjó, de certa scientia et consulte, omnes insimul et quilibet nostrum in solidum, per nos et et nostros, presentes pariterque futuros, confitemur et in veritate recognoscimus debere vobis, honorabili Alfonso de Vilafranca, mercatori ville de Oriola, absenti ut presenti, notario autem infrascripto ut publica persona, et cetera, centum sexaginta florenos auri de Aragonia, valentis tamen quilibet XI solidos, quos vobis confitemur debere ratione venditionis unius captivi per vos nobis fiende, et cetera. Et quia sic est rey veritas, renuntiamus scienter omni exceptioni, et cetera, et nos vobis promittimus solvere hinc ad unnum annum et medium primo venturum et continue computandum, et cetera. Et si forte, et cetera, penam ducentorum solidorum dicte monete, et cetera. Fiat executionem per quecumque iudicem, et cetera. Cum foro, et cetera. Cum submissione et renuntiatione fori, et cetera. Et promittimus quod [non] inpetrabimus nec inpetratis questionem nec ponemus rationes contra predictam executionem, et cetera. Et si forte, et cetera, pena mille solidorum, et cetera, pro quibus fiat executionem, et cetera, supra, et cetera.

  Testes huius rei sunt discretus Bartholomeus Vilar, notarius Valentie, Iohannes Matades, ville Gandie, et Mahomat Alganaraxi, loci de Beniarjó.
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  1440, setembre, 15. Gandia.

  Carta d’indemnitat signada per Ausias Marc, Gimi Gagui i la seua dona Aixa a Miquel Valls, Iaie Xuaib, Iaie Marsoca, Azmet Sale, Saat Crunades i Àixer Xumair per raó de la fiança que els han fet per la compra d’un captiu a Alfons de Vilafranca, mercader d’Oriola.

  AHN, Osuna, lligall 1.133-1, protocol de Pere Belsa.

  Predicta die.

  Auziazus March, miles, Gani Guagui et Ayxa, exius uxor, superius nominati, de certa scientia et consulte, omnes insimul et quilibet nostrum in solidum, promittimus et fide bona convenimus vobis, Miquali Valls, Iahie Xuayb, Iahie Marçoca, Azmet Çale, Çaat Crunades et Àxer Xuamary, superius iamdictis, servare indepnes ante et post damum datum ab illa fideiussione et seu principali obligatione per vos simul nobiscum […] dicti Gani Gagui facta. Ita quod sine dampno vestro solvemus dictos centum sexaginta florenos.